E.g

3 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
il t ‘1-.I
& 1) E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cz_‘is@inaaﬁpenﬁ'ate;lli

Azienda di Rilievo ad Alta Spec /

! - DELIBERA DEL COMMESARIO STRAORDINARIO

\_ 0108 iy « 23 FEB. 2024

o

OGGETTO: Fornitura del canone d’uso dell’applicativo software “Principe” per la durata
di cinque anni ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del d.Ig 36/2023- Ditta Legali Online
s.a.s.di Gianvito Cuccia & C. (cig B0442BEDS85). '

( U.0. PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
ICT MANAGEMENT VERIFICA CONT.A'BILE - BILANCIO
Esercizio 2024

N° Conto economico < - @T-97-9(. 0t

NP Conto Patrimoniale

Proposta n. 14 del 16/02/2024
Budget assegnato anno 2024

(euro) hug. %37, 02

] Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio. Si riscontra la corretta correlazione tra gli
effetti contabili conseguenti alla parte
dispositiva del presente atto ¢ i valori
economici  e/o  patrimoniali  registrati

[i Responsabile del procedimento nell’apposito  applicativo amministrativo-
Ing. Stefania Calafiore contabile di gestione del Budget Aziendale
% aQ Col Q—))\Q).-Q... STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

(e NAVAGS Hea T

Scheda BUDGET allegata
1l Direttore U.O ICT Management

Dott. Vincenzo Cardinale datata__C ‘)’! i Z{ DU
(/J.:"e—'ﬂ- &0 é&;ﬁma

To— Il Responsabile 1l Direttore dell’U.O.C.
del p@dimemo
0}
L’anno duemilaventiquattro il giorno \JD_»J\-':%"U\_ del mese di ?.[,Ll{\.ﬁ-"‘ﬂ , nei locali della

Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Str rdinario Dott. Walter Messina,
nominato con D.A. n. 1/2024/GAB del 31/01/2024, assistito daSd. . ?,Eu,l [ ﬁ g_g&ﬂQ,D :
quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della prﬁpoéf'a di seguito riportata.

pag. 1




I} Direttore U.0.S. ICT Management dott. Vincenzo Cardinale

VISTO il D.Lgs 30.12.1992 n. 502 e smi. -

VISTA la Legge della Regione Sicilia 14 aprile2009 n. 5 "Norme per il riordino del Servizio
sanitario Regionale";

VISTO il Decreto Législativo 31 marzo 2023,'n.36 "Codice dei Contratti Pubblici";

PREMESSOiche ©™ +* i e,

« “con-la Legge di Stabilita del:2013, il processo telematico, strumento che consiste nella
possibilita data alle parti, al giudice e alla cancelleria, di formare, comunicare e notificare gli atti
processuali, mediante documenti informatici €, divenuto obbligatorio <"...dal 30 giugno 2014 nei
procedimenti civili, contenziosi o di volontaria giurisdizione, innanzi al tribunale, il deposito degli
atti processuali e dei documenti da parte dei difensori delle parti precedentemente costituite ha
luogo esclusivamente con modalita telematiche, nel rispetto della normativa anche
regolamentare, concernente la sottoscrizione, la trasmissione e la ricezione dei documenti
informatici">;

. a tale fine I'Azienda, dovendo dotarsi di un applicativo software per il deposito telematico degli
atti giudiziari, imposto dalla normativa sopra indicata, nell'anno 2014 ha proceduto all'acquisto
del canone d'uso dell'applicativo "Principe" per un triennio, ed ha rinnovato la stessa, da ultimo
con delibera n. 140 del 05.02.2021, sempre allo stesso costo;

CONSIDERATO che il canone d’uso triennale dell'applicativo “Principe” fornito dalla ditta “Legali
online sas di Gianvito Cuccia & C”, di importo annuo pari ad € 600 oltre IVA, & scaduto in data
31/12/2023;

VISTA la nota prot. n. 2084 del 30/01/2024 con la quale 'UO Affari Legali e Contenzioso chiede il
rinnovo quinquennale, per il canone succitato al fine di attendere agli adempimenti istituzionali;

VISTO il preventivo trasmesso in data 10/01/2024 dalla ditta Legali Online sas di Gianvito Cuccia
& C. per la fornitura quinquennale del canone d’'uso dell'applicativo “Principe”, che riporta un costo
annuo di € 600 oltre IVA, comprensivi dell'assistenza di primo livello su portale dedicato e degli
aggiornamenti al programma, per complessivi € 3.000,00 oltre IVA per i cinque anni;

CONSIDERATO che il costo annuo del canone d'uso del software “Principe”, comprensivo
dell'assistenza e degli aggiornamenti al programma, pari ad € 600,00 oltre IVA, & rimasto
immutato rispetto al contratto precedente e verra mantenuto per i prossimi cinque anni, e che
dall'analisi del suddetto preventivo e sulla base dei costi di mercato attualmente vigenti, il Resp.
del'UOS ICT MANAGEMENT, ha ritenuto I'offerta congrua e in linea con le condizioni di mercato;

PRESO ATTO che I'importo complessivo della fornitura di che trattasi risulta essere inferiore alle
soglie europee e quindi rientra nella fattispecie disciplinata dall’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Igs n.
36/2023 che consente alle stazioni appaltanti di procedere all'affidamento diretto per la fornitura di
cui all'oggetto, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di piu operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

RITENUTO pertanto di affidare la fornitura del canone d'uso dell'applicativo “Principe”,
comprensivo dell’assistenza e degli aggiornamenti al programma, con un costo complessivo di €
3000,00 oltre IVA e di € 3660,00 inclusa IVA, con decorrenza dal 01/01/2024 al 31/12/2028;

DARE ATTO che i costi di cui al presente atto, di € 3000,00 oltre IVA e di € 3660,00 inclusa VA,
gravano sul conto 5.02.02.01.0601- “Servizi di assistenza informatica”;

pag. 2




b

DARE ATTO che, ai sensi della legge n. 136 /2010, & stato assegnato dall’Autorita per la vigilan-
za sui Contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, tramite procedure informatiche, il cui CIG n.
B0442BEDSS5; ’

DATO ATTO della regolarita dell'istruttoria e delle conformita della presente proposta alla normati-
va vigente che disciplina la materia trattata; /

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesa che
lo stesso, a s‘egu'rio della istruttoria effettu_gta, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo
ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dell'art. 3 del D.L. 23
ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso & stato
predisposto nel rispetto della L.6 novembre 2012 n. 190 - “ Disposizioni per la prevenzione ¢ la
repressione della corruzione e dellillegalitd nella pljbbl‘ica amministrazione” — nonché
nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 2023-2025;

PROPONE DI
Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati e trascritti:
» AFFIDARE ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs n. 36/2023 |a fornitura quinquen-
nale del canone d’uso dell'applicativo “Principe”, comprensivo dell'assistenza e degli ag-

giornamenti al programma, alla Ditta Legali Online sas di Gianvito Cuccia & C., P.IVA
08922210961 con sede legale in Via Vincenzo Monti 47, 20123 Milano;

 DARE ATTO che il costo complessivo per il rinnovo per cinque anni del canone d'uso per
I'applicativo “Principe” & pari a € 3000,00 oltre IVA e di € 3660,00 inclusa IVA, e che il costo
di € 600,00 oltre IVA grava sul bilancio del corrente anno sul conto 5.02.02.01.0601 -
“Servizi di assistenza informatica”;

e PRESO ATTO che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento & custo-
dita presso I'Ufficio proponente;

« DARE MANDATO alla U.O.C. Economico Finanziaria delf Azienda di procedere per tutti gli
adempimenti conseguenti secondo la propria competenza;

* DISPORRE l'immediata esecutivita al presente atto.

Il Direttore dell’'U.O ICT MANAGEMENT

dott,_Vincenzo Cardinale
i Coan_mo &ﬂmk

pag. 3




Sul presénte atto viene espresso

J
3

| parere favorevole dal

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Walter Messina

Mo

?egretario verbalizzante

/} lzm—i’a‘/!.e pran %“’O""d”'ég

pag. 7




A.RN.A.S. Civico - Di Cristina - Benfratelli

Pagina 1.di 1
D B Piazza Nicola Leofta, 4/n90127 Palermo [
- sito: https./www.arnascivico.it/ tel. +39 091/6661117 b
Civico Di Cristina Benfrarelli
iico D Crtsing Benfcclll i asorrroscs
Allegato alla proposta nr ICT-2024-0014 LEGALI ONLINE sas del 16/02/2024 Importo Proposta 3.660,00

Oggetto: Fornitura del canone d’uso dell’applicativo software “Principe” per la durata dl cinque anni al sensl dell’articolo 50, comma 1
lettera b) del d.lg 36/2023- Ditta Legali Online s.a.s.di Gianvito Cuccia & C. (cig B0442BED85). : ‘

Conts Ecoromics Macro Budget Variazioni Budget Budget Impegnato Budget
Struttura Asssgnato Budget Autorizzato Pprop. Dellbera Dellbera nr. Importo Disponiblle
OSSO0 S Serviaidiassisiehzs IcT 369.780,00  76.55500  285.257,05 155.100,56
informatica
ICT-2024-0014 . 732,00
TOTALE PRENOTATO i 732,00
AN

ARN DR Diselals Cizd Sségiatdiondi Budget
Responsabile dell2”0;0. Siss

elaborato Il : venerdl 23 febbralo 2024 alle ore: 10.40 Pagina 1 di 1




ho

.

~PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’originale & stata?ﬁﬁ blicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno 9 5 EEB e che, ne/ilS giorni consecutivi successivi:

[ Non sono pervenute opposizioni

L] Sono pervenute opposizioni da A

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[ Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
[Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA %

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato 1’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni

pag. 8




